Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos
e Cidadania

Resultado Final e Classificação – Mestrado/Edital nº 1 de 2019

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Programa de Pós-
Graduação em Direitos Humanos e Cidadania, em conformidade com o
Edital nº 1 de 2019, torna público o resultado final e Classificação, por Linha
de Pesquisa.

LINHA DE PESQUISA 01
Sistema Universal de Vagas

Classificação
Final

Nº de
Inscrição

Nome do/a Candidato/a Nota
da

Prova
Escrita

Nota
da

Prova
Oral

Nota
Final

1º 92M LILIA SIMONE RODRIGUES DA COSTA VIEIRA 100,00 100,00 100,00

2º 27M GUSTAVO CÂNDIDO ORNELAS 86,00 90,00 88,60

3º 26M LUCAS ALVES BEZERRA 80,00 90,00 83,30

4º 49M TEREZA FRANCESCA SOARES CARVALHO 80,00 78,00 79,30

4º 83M ANA CLÁUDIA MENDES DE FIGUEIREDO 80,00 78,00 79,30

6º 19M MAIANNA GIANIN DE SOUZA 80,00 55,00 63,30

LINHA DE PESQUISA 01
Sistema de Cotas de Ação Afirmativa Candidatos/as Negros/as

Classificação
Final

Nº de
Inscrição

Nome do/a Candidato/a Nota
da

Prova
Escrita

Nota
da

Prova
Oral

Nota
Final

1º 24M KÉSSYA SIQUEIRA DA SILVA SOUZA 70,00 70,00 70,00

Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos
e Cidadania

Resultado Final e Classificação – Mestrado/Edital nº 1 de 2019

LINHA DE PESQUISA 02
Sistema Universal de Vagas

Classificação
Final

Nº de
Inscrição

Nome do/a Candidato/a Nota
da

Prova
Escrita

Nota
da

Prova
Oral

Nota
Final

1º 34M LAYSI DA SILVA ZACARIAS 90,00 100,00 96,67

2º 32M GABRIELA DE ALMEIDA FURTADO 90,00 90,00 90,00

3º 78M LADYANE KATLYN DE SOUZA 85,00 90,00 88,33

4º 36M RODRIGO OLIVEIRA DE CASTRO DIAS 95,00 81,67 86,11

5º 5M ALESSANDRA LEITE 70,00 78,33 75,56

5º 30M CAROLINA PIMENTEL FISCHER FONSECA 70,00 78,33 75,56

7º 45M ALINE HACK MOREIRA 70,00 70,00 70,00

8º 3M NATHAN CHAGAS SIMÕES 70,00 60,00 63,33

8º 57M CLARA MUNIZ DA CUNHA 70,00 60,00 63,33

8º 102M JACQUELINE MORENO GOMES SIMÕES 70,00 60,00 63,33

11 18M* LUANA SILVEIRA DE FARIA 70,00 --------- --------

*Candidata desclassificada, pois não compareceu à Prova Oral.

LINHA DE PESQUISA 02
Sistema de Cotas de Ação Afirmativa Candidatos/as Negros/as

Classificação
Final

Nº de
Inscrição

Nome do/a Candidato/a Nota
da

Prova
Escrita

Nota
da

Prova
Oral

Nota
Final

1º 98M KAYODÊ DA SILVA SILVÉRIO 85,00 85,00 85,00

2º 74M ÍSIS HIGINO SILVA 80,00 85,00 83,33

3º 77M DANIELA LIMA COSTA 75,00 80,00 78,33

4º 101M SARAH FOGAÇA DA SILVA 85,00 75,00 78,33

LINHA DE PESQUISA 02
Sistema de Cotas de Ação Afirmativa Candidatos/as Indígenas

Classificação
Final

Nº de
Inscrição

Nome do/a Candidato/a Nota
da

Prova
Escrita

Nota
da

Prova
Oral

Nota
Final

1º 70M MAIAL PAIAKAN KAIAPÓ 80,00 80,00 80,00

1º 43M SULIETE GERVÁSIO MONTEIRO 70,00 85,00 80,00

Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos
e Cidadania

Resultado Final e Classificação – Mestrado/Edital nº 1 de 2019

LINHA DE PESQUISA 03
Sistema Universal de Vagas

Classificação
Final

Nº de
Inscrição

Nome do/a Candidato/a Nota
da

Prova
Escrita

Nota
da

Prova
Oral

Nota
Final

1º 72M CATHERINE FONSECA COUTINHO 79,00 85,00 83,00

2º 39M VICTOR GIUSTI DE CASTRO 75,00 80,00 78,33

3º 60M LARA OLIVEIRA SAMPAIO 75,00 75,00 75,00

4º 1M RUTH DE PAULA MARTINS MENDES 83,00 70,00 74,33

5º 55M ANA LUISA FERREIRA RIBAS 75,00 70,00 71,67

LINHA DE PESQUISA 03
Sistema de Cotas de Ação Afirmativa Candidatos/as Negros/as

Classificação
Final

Nº de
Inscrição

Nome do/a Candidato/a Nota
da

Prova
Escrita

Nota
da

Prova
Oral

Nota
Final

1º 87M JOSÉ DE RIBAMAR DE ARAÚJO E SILVA 70,00 70,00 70,00

2º 56M DORALÚCIA DAS NEVES SANTOS 70,00 60,00 63,33

Brasília, 25 de junho de 2019.

Prof°. Dr°. Menelick de Carvalho Netto
Presidente da Comissão de Seleção do Mestrado Acadêmico

Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania